
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 30

Data del provvedimento 04/02/2020

Oggetto
APPROVAZIONE DELLA PROCEDURA PER L’ASSEGNAZIONE DEI 
PROGETTI  DI  ADATTAMENTO  DOMESTICO  PER  IL  SOSTEGNO 
DELLA DOMICILIARITA’

Contenuto

Struttura proponente Servizi amministrativi per attività di assistenza socio-sanitaria ai non autosufficienti

Resp. del procedimento Nicola Marini

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 9 Allegato A – Procedura per l’assegnazione di progetti di adattamento domestico per il 
sostegno della domiciliarità

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Zona Fiorentina Nord Ovest, 
come sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 
267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del 
Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n.1 del 03.01.2020, che incarica il sottoscritto Franco Doni quale 
Direttore del Consorzio SdS Zona Fiorentina Nord-Ovest; 

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest 
attualmente vigente;

7. la  programmazione  attuativa  pluriennale  del  Piano  Integrato  di  salute  consortile,  come 
aggiornata  per  il  corrente  esercizio  con  Deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del 
14/12/2018, di approvazione del P.O.A. attuale;

VISTA la L.R. n. 60/2017 “Disposizioni generali sui diritti e le politiche per le persone con disabilità”  
ed in particolare l’art. 27, che istituisce il Centro regionale per l’accessibilità (CRA), attribuendogli, 
tra  le  altre,  la  funzione  di  informazione  e  consulenza  in  materia  di  accessibilità  e  barriere  
architettoniche, per l’adattamento domestico ed il supporto all’autonomia; 

VISTE le delibere della Giunta Regionale n. 1043 del 25/11/2014 e n. 865 del 06/09/2016 che hanno 
avviato  la  sperimentazione  di  un  nuovo  modello  regionale  per  il  potenziamento  dei  servizi  in 
materia  di  disabilità  (Progetto  ADA),  finalizzato  a  migliorare  il  grado  di  autonomia  all’interno 
dell’abitazione,  attraverso  informazioni  e  consulenze  sulle  possibili  soluzioni  architettoniche, 
tecnologiche ed informatiche, nonché attraverso un contributo economico per l’acquisto di prodotti, 
attrezzature e/o la realizzazione di opere edili;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 1449 del 19/12/2017 con la quale è stato approvato il  
documento  “Percorso  di  attuazione  del  modello  regionale  di  Presa  in  carico  della  Persona  con 
disabilità: Il Progetto di vita”;

VISTA  la delibera della Giunta Regionale n. 1446 del 17/12/2018 con la quale viene stabilito, tra  
l’altro,  che l’eventuale contributo economico per il  sostegno alla realizzazione degli  interventi  di  
adattamento domestico è coerente ed assimilabile alle prestazioni erogate dalle Società della Salute 
ai sensi della L.R. n. 66/2008 e che i professionisti esperti di accessibilità del CRA saranno messi a  
disposizione  delle  Società  delle  Salute,  attraverso  una  calendarizzazione  delle  loro  presenza  in 
accordo con la UVMD;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RITENUTO di disciplinare il percorso di presa in carico delle domande di assegnazione dei progetti di 
adattamento  domestico  presentate  dalle  persone  residenti  nella  Zona  fiorentina  Nord  Ovest, 
mediante l’approvazione della procedura allegata sub A al  presente provvedimento,  quale parte 
integrante e sostanziale;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente Atto non sussistono, né per il sottoscritto, 
né per il responsabile del procedimento dott. Nicola Marini, condizioni di incompatibilità di cui  
all’art.35 bis del D.Lgs n.165/2001, né situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, di  
cui all’art. 6 bis della Legge 241/2000 e agli artt. 6,7 e 14 del DPR n.62/2013;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alle quali il sottoscritto 
responsabile del procedimento esprime parere favorevole;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. DI DARE ATTO, ai sensi della delibera della Giunta Regionale n. 1446 del 17/12/2018, che i 
contributi economici per il sostegno alla realizzazione degli interventi di adattamento 
domestico sono coerenti ed assimilabili alle prestazioni erogate dalle Società della Salute ai 
sensi della L.R. n. 66/2008 e che i professionisti esperti di accessibilità del CRA sono messi a 
disposizione delle Società delle Salute, attraverso una calendarizzazione delle loro presenza in 
accordo con la UVMD;

2. DI APPROVARE la procedura per l’assegnazione dei progetti di adattamento domestico per il 
sostegno della domiciliarità nella Zona fiorentina Nord Ovest allegata sub A al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

3. DI TRASMETTERE e partecipare il presente Atto alla struttura “Servizi amministrativi per 
attività di assistenza socio-sanitaria ai non autosufficienti” e all’UVMD;

4. DI DICHIARARE il presente Atto immediatamente eseguibile, stante la necessità di esaminare 
quanto prima le domande di sostegno alla realizzazione degli interventi di adattamento 
domestico già presentate;

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito isituzionale dell'ente.
                           

            
                          IL DIRETTORE

             Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

